
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 – 2053 – Poz. 650, 651

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 
102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 
2009 Nr 52, poz. 420), art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 12 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844; zmiany Dz.U. z 2006 r. Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. 
Nr 93 poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 
1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) oraz pkt 4 lit. a 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. 
Nr 52, poz. 742) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co 
następuje:

§1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od 
czynności sprzedaży w wysokości:

1. od sprzedaży produktów rolnych:
- w obrębie wyznaczonego na targowisku stano-

wiska - 12,00 zł,
- na terenie nieoznaczonym - 12,00 zł,
2. od sprzedaży pozostałych produktów:
- w obrębie wyznaczonego na targowisku stano-

wiska - 33,00 zł,

- na terenie nieoznaczonym - 33,00 zł,
3. wysokość opłaty targowej nie może przekra-

czać dziennie kwoty - 658,49 zł.
§2. Opłatę targową pobiera się od osób fizycz-

nych, osób prawnych oraz jednostek organizacyj-
nych nie mających osobowości prawnej dokonują-
cych sprzedaży na targowiskach.

§3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w dro-
dze inkasa.

2. Opłata targowa jest płatna w dniu prowadzenia 
sprzedaży.

3. Inkasentem jest Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Wilczynie.

4. Ustala się wynagrodzenie dla inkasenta w wy-
sokości 15% zebranych kwot.

§4. Inkasent wymieniony w §3 jest odpowiedzial-
ny za prawidłowe pobieranie opłaty i przekazywanie 
jej do kasy Urzędu w dniu jej poboru, a w przypadku 
jej poboru w dniu wolnym od pracy w pierwszym 
dniu roboczym po dniu wolnym.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§6. Traci moc uchwała Nr XXV/179/08 Rady Gmi-
ny Wilczyn z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty tar-
gowej oraz sposobu jej poboru (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego Nr 253, poz. 4603).

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Eugeniusz Działak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami), art. 10 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) 
Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§1. Ustala się następujące roczne stawki podatku 
od środków transportowych, obowiązujące na tere-
nie Gminy Wijewo:

650

UCHWAŁA Nr XXXVIII/277/09 RADY GMINY WILCZYN

z dnia 27 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru

651

UCHWAŁA Nr XXXVIII/246/09 RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 9 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 – 2054 – Poz. 651

 44 

 
Wyszczególnienie Stawka podatku 
1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 650,00 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 800,00 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 920,00 
2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatkowe 
określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 650,00 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 800,00 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 920,00 
4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton stawki 
podatkowe określa Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego. 

190,00 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego stawki podatkowe określa Załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
a) mniejszej niż 30 miejsc  1.390,00 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  1.720,00 

 
§2. Podatek jest płatny w kasie Urzędu Gminy w Wijewie lub na właściwy rachunek Urzędu Gminy Wijewo z zachowaniem 
ustawowych terminów płatności. 
§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 
§4. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVI/230/09 Rady Gminy Wijewo z dnia 04 listopada 2009 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych.  
§5. Traci moc Uchwała Nr XXIV/156/08 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 października 2008 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych.  
§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z 
mocą od 1 stycznia 2010 roku.  
 
Przewodniczący 
Rady Gminy 
(-) Stanisław Kasperski 
 
Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVIII/246/09 
Rady Gminy Wijewo 
z dnia 9 grudnia 2009 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 
ton 
 
 
 
 
 
 
 

§2. Podatek jest płatny w kasie Urzędu Gminy 
w Wijewie lub na właściwy rachunek Urzędu Gmi-
ny Wijewo z zachowaniem ustawowych terminów 
płatności.

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wijewo.

§4. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVI/230/09 Rady 
Gminy Wijewo z dnia 04 listopada 2009 r. w spra-
wie określenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych. 

§5. Traci moc Uchwała Nr XXIV/156/08 Rady 
Gminy Wijewo z dnia 30 października 2008 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą od 1 stycznia 
2010 roku. 

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Stanisław Kasperski



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 – 2055 – Poz. 651

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXVIII/246/09

Rady Gminy Wijewo
z dnia 9 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DO-
PUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

 45 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita w tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.030,00 1.080,00 
13 14 1.050,00 1.110,00 
14 15 1.070,00 1.140,00 
15 i powyżej 15 1.100,00 1.450,00 

Trzy osie 
12 17 1.040,00 1.090,00 
17 19 1.070,00 1.150,00 
19 21 1.100,00 1.210,00 
21 23 1.150,00 1.260,00 
23 25 1.200,00 1.850,00 
25 i powyżej 25 1.220,00 1.850,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.430,00 1.530,00 
25 27 1.530,00 1.640,00 
27 29 1.650,00 1.960,00 
29 31 1.960,00 2.786,03 
31 i powyżej 31 1.960,00 2.786,03 

 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXVIII/246/09 
Rady Gminy Wijewo 
z dnia 9 grudnia 2009 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: Ciągnik siodłowy 
+ naczepa Ciągnik 

balastowy + przyczepa w 
tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.290,00 1.440,00 
18 25 1.350,00 1.630,00 
25 31 1.430,00 1.800,00 
31 i powyżej 31 1.650,00 2.140,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.480,00 2.030,00 
40 i powyżej 40 2.030,00 2.786,03 

 

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXVIII/246/09

Rady Gminy Wijewo
z dnia 9 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH LUB BALA-
STOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZ-

CZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

 45 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita w tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.030,00 1.080,00 
13 14 1.050,00 1.110,00 
14 15 1.070,00 1.140,00 
15 i powyżej 15 1.100,00 1.450,00 

Trzy osie 
12 17 1.040,00 1.090,00 
17 19 1.070,00 1.150,00 
19 21 1.100,00 1.210,00 
21 23 1.150,00 1.260,00 
23 25 1.200,00 1.850,00 
25 i powyżej 25 1.220,00 1.850,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.430,00 1.530,00 
25 27 1.530,00 1.640,00 
27 29 1.650,00 1.960,00 
29 31 1.960,00 2.786,03 
31 i powyżej 31 1.960,00 2.786,03 

 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXVIII/246/09 
Rady Gminy Wijewo 
z dnia 9 grudnia 2009 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: Ciągnik siodłowy 
+ naczepa Ciągnik 

balastowy + przyczepa w 
tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.290,00 1.440,00 
18 25 1.350,00 1.630,00 
25 31 1.430,00 1.800,00 
31 i powyżej 31 1.650,00 2.140,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.480,00 2.030,00 
40 i powyżej 40 2.030,00 2.786,03 

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 – 2056 – Poz. 651

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXVIII/246/09

Rady Gminy Wijewo
z dnia 9 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP LUB NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE 
Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 

NIŻ 12 TON

 46 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXXVIII/246/09 
Rady Gminy Wijewo 
z dnia 9 grudnia 2009 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: Naczepa / 
przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 18 260,00 350,00 
18 25 360,00 470,00 
25 i powyżej 25 480,00 660,00 

Dwie osie 
12 28 480,00 590,00 
28 33 730,00 1.000,00 
33 38 1.000,00 1.520,00 
38 i powyżej 38 1.350,00 2.000,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 820,00 1.100,00 
38 i powyżej 38 1.100,00 1.510,00 

 
 
652 
UCHWAŁA Nr XXXVIII/247/09 RADY GMINY WIJEWO 
z dnia 9 grudnia 2009 r.  
 
w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej, zwolnień z tej opłaty oraz sposobu jej poboru 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 19 pkt 1 lit.b, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) oraz Uchwały Nr XXIV/158/08 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 października 2008 r. w sprawie 
ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2008 r. Nr 231 poz. 3922), uchwala się co 
następuje: 
 
§1. Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, 
szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach: Brenno, Miastko, Zaborówiec. 
§2. Ustala się i pobiera dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości 1,93 zł. 
§3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 
2. Do pobierania opłaty miejscowej zobowiązuje się: 
1) kierowników ośrodków wypoczynkowych, 
2) kierowników campingów i pól namiotowych, 
3) kierowników hoteli, 
4) osoby fizyczne wynajmujące kwatery w celach zarobkowych.  
3. Określa się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 10% pobranych należności, płatne po rozliczeniu w kasie Urzędu 
Gminy w Wijewie.  
4. Inkasenci rozliczają się z pobranej opłaty miejscowej w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca. 

 45 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita w tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.030,00 1.080,00 
13 14 1.050,00 1.110,00 
14 15 1.070,00 1.140,00 
15 i powyżej 15 1.100,00 1.450,00 

Trzy osie 
12 17 1.040,00 1.090,00 
17 19 1.070,00 1.150,00 
19 21 1.100,00 1.210,00 
21 23 1.150,00 1.260,00 
23 25 1.200,00 1.850,00 
25 i powyżej 25 1.220,00 1.850,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.430,00 1.530,00 
25 27 1.530,00 1.640,00 
27 29 1.650,00 1.960,00 
29 31 1.960,00 2.786,03 
31 i powyżej 31 1.960,00 2.786,03 

 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXVIII/246/09 
Rady Gminy Wijewo 
z dnia 9 grudnia 2009 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: Ciągnik siodłowy 
+ naczepa Ciągnik 

balastowy + przyczepa w 
tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.290,00 1.440,00 
18 25 1.350,00 1.630,00 
25 31 1.430,00 1.800,00 
31 i powyżej 31 1.650,00 2.140,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.480,00 2.030,00 
40 i powyżej 40 2.030,00 2.786,03 

 


